de Contrato: Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
derivados de petróleo destinados a manutenção dos veículos desta 
Câmara Municipal. Prazo para execução: 08 (oito) meses. Data 
da Assinatura: 24 de maio de 2018. Valor R$ 125.630,00 (Cento 
e vinte e cinco mil, seiscentos e trinta reais). Do Pagamento: Será 
realizado até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente, mediante 
apresentação das notas fiscais, atestando o recebimento dos combus-
tíveis, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamen-
tária: 01. Poder Legislativo, 0101.

[...]

DES E SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI, Espécie: Termo de Con-
trato: Objeto: Contratação de empresa para confecção de material 
gráfico para atender as necessidades da Câmara Municipal. Prazo 
para execução: 08 (oito) meses. Data da Assinatura: 28 de maio de 
2018. Valor R$ 153.645,00 (Cento e cinquenta e três mil, seiscentos e 
quarenta e cinco reais). Do Pagamento: Será realizado até o 5º (quin-
to) dia útil do mês subsequente, mediante apresentação das notas fis-
cais, atestando o recebimento dos materiais gráficos, a fim de que seja 
efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 01. Poder Legislati-

[...]

no, recursos humanos – folha de pagamento, serviços de publicação 
de dados em tempo real, manutenção do portal da Transparência, 
e manutenção do E-SIC, da Câmara Municipal BASE LEGAL: 
Processo Administrativo nº 2704003/2018, Pregão Presencial nº 
002/2018. VALOR: R$ 43.610,00 (Quarenta e três mil, seiscentos 
e dez reais); PRAZO: da data da assinatura a 31 de dezembro de 
2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 01.031.001.2-001 – Manu-
tenção das Atividades do Poder Legislativo, Natureza da Despesas 
3.3.90.39.00.00– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica. 
DATA DE ASSINATURA:

[...]

Objeto – contratação de pessoa jurídica para realização de 
Festa Junina a serem realizados durante o ano de 2018 no município 
de São João do Sóter – MA. Data da Assinatura: 08/06/2018. Pra-
zo de Vigência: 31/12/2018. Fonte Pagadora: FPM. Valor Global de 
R$140.420,00 (cento e quarenta mil, quatrocentos e vinte reais). Pela 
Contratante: Joserlene Silva Bezerra de Araújo e pelo Contratado 
Afonso Bertulino Soares Neto. São João do Sóter – MA, 14 de junho 
de 2018. Publique-Se JOSERLENE SILVA BEZERRA DE ARAÚJO 
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/

[...]

Contratação de serviços de pavimentação de serviços em 
piso intertravado com blocos sextavados, na Cidade de Imperatriz - 
MA. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 006/2017 – CPL. RE-
FERÊNCIA: Processo Administrativo 22.01.054/2017 – SINFRA. 
VIGÊNCIA: 08/06/2018 a 08/06/2019. VALOR: R$ 9.588.990,22 
(Nove milhões quinhentos e oitenta e oito mil novecentos e noventa 
reais e vinte e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22 - 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. AÇÕES: 
15.451.0060.1101 – Melhoria da Mobilidade Urbana e Pavimenta-